
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  C A M P O  A L E G R E  

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – SERVIÇO DE SUPRIMENTOS 

RUA CEL. BUENO FRANCO, Nº 292 - CENTRO - CAMPO ALEGRE – SC 

TELEFONE: (47) 3632-2266  SITE: www.campoalegre.sc.gov.br 

 

 

 1ª ALTERAÇÃO AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 15/2016 FMS 

PREGÃO PRESENCIAL 

 
 

Considerando questionamento protocolado pela empresa São Bento 

Automóveis Ltda verificou-se a necessidade de alteração da descrição do item objeto 

deste edital. 

Assim sendo: 

ALTERA-SE a capacidade mínima do porta-malas, de 290 litros para 285 litros, 

na descrição do item 01, objeto do edital. 

INCLUI-SE a exigência de comprimento mínimo do veículo para atender as 

necessidades do Fundo Municipal de Saúde. 

Passando a vigorar conforme segue: 

 

IT QT UN DESCRIÇÃO VALOR ESTIMADO 

01 01 UN 

Veículo automotor novo, tipo passeio, com 05 lugares. 
Ano/modelo: 2016. Combustível: Flex (álcool/gasolina). 
Cor: branca. 04 portas. Potência mínima: 75cv. 
Capacidades mínimas: carga útil: 400kg, tanque de 
combustível: 48 litros. Porta-malas: 285 litros. 
Comprimento mínimo: 3.800mm. Incluso 
desembaçador com ar quente e demais equipamentos 
exigidos pelo CBT – Código Brasileiro de Trânsito. Prazo 
mínimo de garantia: 12 meses. 

R$ 31.000,00 

 

Por último, ALTERA-SE todas as datas de abertura, e consequentemente do 

recebimento dos envelopes contendo a documentação e proposta e as datas limites 

para autenticação de documentos, conforme transcreve-se abaixo e que passa a 

vigorar: 

 

1.1.1 - DATA, HORÁRIO E LOCAL PARA A ENTREGA DOS ENVELOPES COM A 
DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS: ATÉ AS 09 HORAS E 45 MINUTOS DO DIA 
05/05/2016, NO PROTOCOLO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE, sito a 
Rua Cel. Bueno Franco, 292, em Campo Alegre - SC. 
 

1.1.2 - DATA, HORÁRIO E LOCAL PARA INÍCIO DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA 
DO PREGÃO 

http://www.campoalegre.sc.gov.br/


P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  C A M P O  A L E G R E  

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – SERVIÇO DE SUPRIMENTOS 

RUA CEL. BUENO FRANCO, Nº 292 - CENTRO - CAMPO ALEGRE – SC 

TELEFONE: (47) 3632-2266  SITE: www.campoalegre.sc.gov.br 

 

DIA: 05/05/2016 
HORA: 10 HORAS  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Campo Alegre, sito a Rua Cel. Bueno Franco, 292, em 
Campo Alegre - SC. 
 

4.5.1.1 - A autenticação por servidor público de que trata o item 4.5.1, somente 
poderá ser realizada até às 09 horas e 30 minutos do dia 05/05/2016, na sede da 
Prefeitura Municipal de Campo Alegre.  
 

6.1.2.1.1 - A autenticação por servidor público de que trata o item 6.1.2.1, somente 
poderá ser realizada até às 09 horas e 30 minutos do dia 05/05/2016, na sede da 
Prefeitura Municipal de Campo Alegre.  
 

8.2.1 - A autenticação por servidor público de que trata o item anterior, somente 
poderá ser realizada até às 09 horas e 30 minutos do dia 05/05/2016, na sede da 
Prefeitura Municipal de Campo Alegre. 

 

 

As demais informações contidas no Edital do processo licitatório em epígrafe 

permanecem inalteradas e em vigor. 

Publique-se esta alteração na imprensa oficial deste Município (DOM) e no site 

www.campoalegre.sc.gov.br. 

Publique-se ainda o Edital consolidado com a 1ª alteração no site do Município 

www.campoalegre.sc.gov.br. 

 

Campo Alegre, 19 de abril de 2016. 

 

 

CAROLINA DA COSTA TELMA 

Gestora do Fundo Municipal de Saúde 

http://www.campoalegre.sc.gov.br/
http://www.campoalegre.sc.gov.br/
http://www.campoalegre.sc.gov.br/

